
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

BAN CHỈ ĐẠO 138 

Số:            /KH-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Quảng Trị, ngày     tháng     năm 2022 

  

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện công tác phòng, chống tội phạm,  

tệ nạn ma túy, mại dâm, mua bán người, HIV/AIDS năm 2021; 

 triển khai Chương trình công tác năm 2022 

 

Nhằm đánh giá những kết quả đã đạt được trong năm 2021, đề ra phương 

hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2022, Ban Chỉ đạo 138 tỉnh ban hành Kế hoạch tổ 

chức Hội nghị tổng kết thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, 

mại dâm, mua bán người, HIV/AIDS; triển khai Chương trình công tác năm 2022 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Kiểm điểm đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng, chống 

tội phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm, mua bán người, HIV/AIDS và Phong trào toàn 

dân bảo vệ An ninh tổ quốc năm 2021.  

2. Biểu dương những kết quả đã đạt được, chỉ rõ tồn tại hạn chế, khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện; nguyên nhân và bài học kinh 

nghiệm; đề ra Chương trình công tác năm 2022. 

3. Tổ chức Hội nghị trang trọng, chu đáo, tiết kiệm, có trọng tâm, trọng 

điểm, đạt hiệu quả cao. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 
1. Đánh giá toàn diện thực trạng tình hình tội phạm, tệ nạn ma túy, mại 

dâm, mua bán người, HIV/AIDS; công tác cai nghiện ma túy, quản lý sau cai; 

Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2021; công tác triển khai, tổ chức 

thực hiện của các Sở, ngành, Ban chỉ đạo 138 & 1523 địa phương. 

2. Đánh giá hiệu quả hoạt động của Ban chỉ đạo 138 tỉnh và Ban chỉ đạo 

138&1523 địa phương trong năm 2021. 

3. Triển khai Chương trình công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, 

mại dâm, mua bán người, HIV/AIDS; công tác cai nghiện ma túy, quản lý sau cai; 

Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2022. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, TIÊU ĐỀ HỘI NGHỊ 
1. Thời gian: Tổ chức trong 01 ngày, dự kiến vào giữa tháng 02/2022; 

2. Địa điểm: Trụ sở Công an tỉnh. 

IV. THÀNH PHẦN 

1. Khách mời: 
- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh, 

UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy và 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

2. Đại biểu chính thức: 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh, Chủ trì; 

- Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh; 
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- Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Phó Trưởng Ban Chỉ 

đạo 138 tỉnh; 

- Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh, Phó Trưởng Ban 

Chỉ đạo 138 tỉnh; 

- Các thành viên và Chuyên viên liên ngành thuộc Ban Chỉ đạo 138 tỉnh; 

- Đại diện Ban Chỉ huy và Cán bộ phụ trách chuyên đề các Phòng Tham 

mưu, Phòng Cảnh sát hình sự, Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy và 

Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc - Công an tỉnh;  

- Ở địa phương: Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 138&1523 các 

huyện, thành phố, thị xã; Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo; Tổ giúp việc Ban 

Chỉ đạo tại địa phương. 

3. Mời phóng viên các cơ quan báo chí dự đưa tin: Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Trị; lãnh đạo các cơ quan báo chí tại địa phương; 

lãnh đạo Văn phòng đại diện của các Báo trung ương trên địa bàn và các cơ quan, 

đơn vị có bản tin. 

V. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Công an tỉnh). 

- Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng, chống tội phạm, ma túy, mua 

bán người; Phong trào toàn dân bảo vệ An ninh tổ quốc sáu tháng đầu năm 2021. 

Triển khai Chương trình công tác phòng, chống tội phạm, phòng, chống ma túy, 

phòng chống mua bán người năm 2022 (Công an tỉnh). 

- Báo cáo tình hình, kết quả phòng, chống tệ nạn mại dâm; công tác cai 

nghiện và quản lý sau cai nghiện, tái hòa nhập cộng đồng năm 2021. Triển khai 

Chương trình công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm; công tác cai nghiện và quản 

lý sau cai nghiện, tái hòa nhập cộng đồng năm 2022 (Sở Lao động – Thương binh 

và Xã hội tỉnh). 

- Báo cáo tình hình, kết quả phòng, chống HIV/AIDS năm 2021. Triển khai 

Chương trình công tác phòng, chống HIV/AIDS năm 2022 (Sở Y tế). 

- Đại diện lãnh đạo một số sở, ban, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo 138 

tỉnh và Ban Chỉ đạo 138 & 1523 địa phương phát biểu ý kiến (Phó Chủ tịch UBND 

tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo 138 tỉnh điều hành). 

- Phát biểu chỉ đạo Hội nghị (Mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy). 

- Phát biểu tổng kết; triển khai một số biện pháp, nhiệm vụ trọng tâm thời 

gian tới của Ban Chỉ đạo 138 tỉnh (Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo 

138 tỉnh). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Y tế chuẩn 

bị các văn kiện, tài liệu có liên quan;  

          - Phân công nội dung tham luận cho các sở, ngành, đoàn thể thành viên Ban 

Chỉ đạo 138 tỉnh, Ban Chỉ đạo 138&1523 các huyện, thị xã, thành phố. 

          - Chuẩn bị Hội trường, nước uống, maket và các điều kiện cần thiết khác 

đảm bảo cho quá trình tổ chức Hội nghị. 

- Chuẩn bị tài liệu phát cho đại biểu (Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng, 

chống tội phạm, ma túy, mua bán người năm 2021; Chương trình công tác phòng, 
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chống tội phạm; phòng, chống ma túy; phòng, chống mua bán người năm 2022). 

- Trình bày báo cáo năm 2021, triển khai chương trình công tác năm 2022 

tại Hội nghị. 

2. Văn Phòng Ủy ban nhân dân tỉnh  

- Phối hợp với Công an tỉnh hoàn chỉnh báo cáo tổng kết trình Trưởngban 

chỉ đạo ký ban hành. 

- Thống nhất thời gian cụ thể phát hành Giấy mời Đại biểu đến tham dự của 

Hội nghị. 

3. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội  

- Chuẩn bị tài liệu phát cho đại biểu (Báo cáo tình hình, kết quả phòng, 

chống tệ nạn mại dâm; công tác cai nghiện và quản lý sau cai nghiện, tái hòa 

nhập cộng đồng năm 2021. Chương trình công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm; 

công tác cai nghiện và quản lý sau cai nghiện, tái hòa nhập cộng đồng năm 2022). 

- Trình bày báo cáo năm 2021, triển khai chương trình công tác năm 2022 

tại Hội nghị. 

4. Sở Y tế 
- Chuẩn bị tài liệu phát cho đại biểu (Báo cáo tình hình, kết quả phòng chống 

HIV/AIDS năm 2021. Chương trình công tác phòng, chống HIV/AIDS năm 2022). 

- Trình bày báo cáo năm 2021, triển khai chương trình công tác năm 2022 

tại Hội nghị. 

5. Các sở, ban, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh và Ban Chỉ đạo 

138 & 1523 địa phương chuẩn bị tham luận theo sự phân công để phát biểu tại 

Hội nghị; tập trung vào 02 nội dung trọng tâm: 

- Công tác triển khai, chỉ đạo, tổ chức thực hiện các chủ trương, Chương 

trình, Kế hoạch phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm, mua bán người; 

phòng chống HIV/AIDS và phong trào toàn dân bảo vệ An ninh tổ quốc; những 

khó khăn, vướng mắc; nguyên nhân và kiến nghị biện pháp khắc phục. 

- Hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo 138 tỉnh và địa phương. 

6. Kinh phí tổ chức Hội nghị từ kinh phí các Chương trình cấp cho địa 

phương năm 2021. 

Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã 

hội, Sở Y tế, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh giúp Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh 

theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận:               
- Ban chỉ đạo 138/CP;   

- Ủy ban Quốc gia phòng,  

  chống HIV/AIDS và ma túy, mại dâm; 

- Văn phòng Bộ Công an; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Công an tỉnh, Sở LĐ-TB và XH, Sở Y tế; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh;  

- BCĐ 138&1523 cấp huyện; 

- Tổ CV giúp việc BCĐ 138 tỉnh;              
- Lưu: VT, NC.  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Hoàng Nam 
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